ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1447/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicita  a
diminuição  dos  altos  gastos  com  Publicidade  do  Governo  e  investimento  dos  recursos
economizados em ações de saúde, educação e assistência social.

JUSTIFICATIVA:

Os altos custos com publicidade institucional estão não condizem com a realidade de nosso
município com déficit de investimentos em infraestrutura de unidades de saúde, escolas
municipais e ações de combate à pobreza.
Por essa razão, solicita-se a diminuição dos gastos em publicidade do governo e aplicação
em ações de saúde, educação e assistência social.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE ABRIL DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB